２０１１年９月２２日

各 位

味の素製薬株式会社

味の素製薬株式会社（社長：豊田友康、本社：東京都中央区）は、２０１１年１０月１日付で、組織変更および人事異動を下記のとおり

実施しますのでお知らせいたします。

【組織変更】
■本部制を廃止するとともに、一部組織の新設・統合・改称を行う。

  また、「営業部」の直下に、11 支店を再編する。

※下記以外の組織は、現行の組織名称より本部名を削除した名称となります。

変更 新組織名称 現組織名称

新設 信頼性保証推進部 ―

統合 生産部 生産本部 生産企画部、生産管理部

統合 消化器部 営業・マーケティング本部 消化器第1 部、消化器第２部

改称 流通部 営業・マーケティング本部 流通推進部

改称 営業部 営業・マーケティング本部 営業推進部

■本部制の廃止により、取締役の担当役員制を導入する。

氏名 担当部門

代表取締役社長

豊田 友康
監査部、経営企画部

取締役専務 執行役員

佐藤 文正
人事部、生産部、福島工場、清水工場、埼玉工場、大井川工場、生産技術部

取締役常務 執行役員

岩田 誠之介
総務部、信頼性保証推進部、品質保証部、薬事部、ファーマコビジランス部、創薬研究センター

取締役常務 執行役員

安部 俊輔
財務部、物流統括部、営業マーケティング企画部、グローバル提携部、流通部、営業部（11 支店含む）

取締役常務 執行役員

辻 尚志
情報技術部、事業開発部、育薬情報部、研究開発企画部、臨床開発部

取締役常務 執行役員

新美 雅之
消化器部、輸液部、透析部、メディカルサイエンス部、学術研修部

【人事異動】
■執行役員・理事■

氏名 新 現

板橋 博
執行役員

消化器部長

執行役員

営業・マーケティング本部 関西支店長

古矢 元一
執行役員

生産部長 兼 生産技術部長

執行役員

生産本部 生産企画部長 兼 生産本部 生産技術部長

前場 浩
執行役員

営業部長

執行役員

営業・マーケティング本部 東京支店長

服部 俊昭
理事

信頼性保証推進部長

理事

信頼性保証本部 品質保証部長

裏面へつづく

組織変更および人事異動のお知らせ

■部門長■

氏名 新 現

田邉 利史 品質保証部長 信頼性保証本部 品質保証部 ＧＱＰ管理チームリーダー

大木 博 薬事部長 信頼性保証本部 薬事部 承認チームリーダー

袴田 年宏 学術研修部長 営業・マーケティング本部 学術研修部

国沢 洋 営業部 関東信越支店長 営業・マーケティング本部 関東信越支店 副支店長

高木 俊雄 営業部 東京支店長 営業・マーケティング本部 東海支店長

杉原 信利 営業部 東海支店長 営業・マーケティング本部 関西支店 副支店長

土肥 孝博 営業部 関西支店長 営業・マーケティング本部 九州支店長

門井 昭仁 営業部 中国支店長 営業・マーケティング本部 消化器第１部長

戸田 勇夫 営業部 四国支店長 営業・マーケティング本部 東海支店 副支店長

黒木 雅彦 営業部 九州支店長 営業・マーケティング本部 営業推進部長

以上

   【本件の問い合わせ先】 味の素製薬株式会社 経営企画部 広報・ＩＲチーム

                     ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２

ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２